РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ КОЛОБОВСКОГО  ГОРОДСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ
ШУЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

155933 Ивановская обл. Шуйский мун. район пос. Колобово ул.1 Фабричная д. 35

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ КОЛОБОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

24.06.2019года  № 123
пос. Колобово

 О внесении изменений в Постановление администрации Колобовского городского поселения от 18.02.2016г № 41 «Об утверждении порядка осуществления муниципального земельного контроля на территории Колобовского городского поселения Шуйского муниципального района».
            На основании экспертного заключения отдела ведения регистра муниципальных нормативных правовых актов главного правового управления Правительства Ивановской области от 06.06.2019г № 1857 Администрация Колобовского городского поселения постановляет:

   1. Часть 5 «Порядок оформления результатов проверки» Пункта 5 «Порядок  осуществления  муниципального  земельного контроля  в  отношении  объектов  земельных отношений,  используемых  гражданами,  органами государственной  власти,  органами  местного самоуправления»  постановления № 41 от 18.02.2016г «Об утверждении порядка осуществления муниципального земельного контроля на территории Колобовского городского поселения Шуйского муниципального района» изложить в новой редакции:

     «5. По результатам проверки лицом, уполномоченным на осуществление муниципального земельного контроля, проводившим проверку, не позднее 30 дней с даты начала проведения проверки составляется акт проверки соблюдения земельного законодательства (далее - акт) в 2 экземплярах по форме, установленной приложением к настоящему Закону.
Акт подписывается лицом, уполномоченным на осуществление муниципального земельного контроля, проводившим проверку. Лицо, проводившее проверку, в течение 2 рабочих дней с момента составления акта вручает 1 экземпляр акта правообладателю (пользователю) объекта земельных отношений или его представителю. Правообладатель (пользователь) объекта земельных отношений, в отношении которого проводилась проверка, или его представитель подписью на акте подтверждает факты ознакомления с его содержанием и получения его экземпляра. В случаях отсутствия возможности вручения экземпляра акта правообладателю (пользователю) объекта земельных отношений или его представителю, отказа правообладателя (пользователя) объекта земельных отношений или его представителя от подписания акта лицо, проводившее проверку, делает на акте соответствующую пометку и не позднее 2 рабочих дней с момента составления акта направляет экземпляр акта заказным почтовым отправлением с уведомлением о вручении правообладателю (пользователю) объекта земельных отношений или его представителю.
К акту прилагается фототаблица с нумерацией каждого снимка, акт обмера объекта земельных отношений, при наличии прилагаются копии документов о правах на землю, договоров аренды земли, объяснения заинтересованных лиц и другие документы или их копии, связанные с результатами проверки».

    2. Приложение № 1 Порядка изложить в новой редакции (прилагается).

    3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

   4. Опубликовать настоящее постановление в официальном издании «Вестник Колобовского городского поселения» и разместить на официальном сайте Администрации Колобовского городского поселения.

Зам. главы администрации

Колобовского городского поселения                                        Е.В.Акифьева